Maria Ramirez G

SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

En el Salón de Cabildos de la Presidencia Municipal de Xichú, Gto., siendo las 11:38, once horas con treinta y ocho minutos, del día jueves 07, siete, mayo de 2020, dos mil veinte, en cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 64, sesenta y cuatro, de la Ley Orgánica Municipal, reunidos en el salón de Cabildos, se encuentran presentes los presentes la C. Ma. Guadalupe Ramírez Esquivel, Presidente Municipal, C.P. Guadalupe Alvarado Pérez, Secretaria del H. Ayuntamiento, el C. Osvaldo Villa Flores, Síndico Municipal y los Regidores C. Ma. Guadalupe Cárdenas Arvizu, C. Ambrocio Sánchez Romero, C. María Ramírez García, C. Octavio Pachuca Jiménez, C. Fidelina Díaz Galván, C. Erika Chavero García, C. Lázaro Mata Benavidez y C. Elvia Sandoval Fuentes, los cuales conforman el H. Ayuntamiento 2018 – 2021, dos mil dieciocho- dos mil veintiuno, del Municipio de Xichú, Gto., convocados en esta ocasión para llevar a cabo la Sesión **EXTRAORDINARIA NÚMERO 26**, veintiséis, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

- 1.- Bienvenida por la C. Presidenta Municipal.
- 2.- Lista de Asistencia y verificación del Quórum Legal.
- 3.- Aprobación del Orden del Día.
- 4.- Motivos de la Sesión.
 - a) Toma de protesta de nuevos Delegados de la Localidad de Huamuchil y Noria del Maltrato, Xichú, Gto.
- 5.- Correspondencia recibida.
- 6.- Clausura de la Sesión.
- 1.- Bienvenida por parte de la C. Presidenta Municipal, La C. Ma. Guadalupe Ramírez Esquivel da la bienvenida a la reunión, con motivo de la Sesión Extraordinaria no. 26.
- 2.- Lista de Asistencia y Verificación del Quórum legal. Acto seguido, con fundamento en el artículo 62, sesenta y dos, de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Guanajuato, haciendo referencia al punto número dos, la C.P. Guadalupe Alvarado Pérez, Secretaria del H. Ayuntamiento toma lista de asistencia, declarando que se encuentran presentes nueve de los diez integrantes del H. Ayuntamiento 2018-2021, dos mil dieciocho-dos mil veintiuno, por lo que existe el QUÓRUM LEGAL.

Staleston

Musuuman / of 1

The state of the s

Magge

3.- Aprobación del orden del día. Acto seguido, con fundamento en el artículo 73, setenta y tres, de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Guanajuato, se somete a votación el orden del día y es aprobado por UNANIMIDAD de los asistentes presentes en la sesión.

4.- Motivos de la Sesión

a) Toma de protesta de nuevos Delegados de la Localidad de Huamuchil y Noria del Maltrato, Xichú, Gto.

La C. Presidenta Municipal, Ma. Guadalupe Ramírez Esquivel, presenta ante el Honorable Ayuntamiento a las personas que fueron nombradas, en la sesión extraordinaria número 25 del día 04 de mayo del año en curso, para ocupar el cargo de: Delegada Auxiliar Municipal de Huamuchil la C. Beatriz Camacho Yañez, quedando como subdelegada la C. Margarita Díaz Nieto, y Delegada Auxiliar de Noria del Maltrato la C. Sabina Calixtro Ramírez y como subdelegada la C. Ana Lilia Bermudez Casas.

Se le pide al pleno ponerse de pie e invita a las personas nombradas a pasar al frente para realizar la toma de protesta correspondiente:

"¿Protestan cumplir y hacer cumplir la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, la del Estado de Guanajuato y las leyes que de ellas emanen y desempeñar leal y patrióticamente el cargo que se les ha conferido?"

Las delegadas y subdelegada nombradas, levantan su mano y contestan "Sí, protesto".

El presidente municipal agrega, "Si así no lo hicieren, que el pueblo se los demande".

De esta manera se concluye y se hace la entrega de sus nombramientos que las acreditan como Delegadas y Subdelegada de las Localidades de Huamuchil y Noria del Maltrato.

5.- Correspondencia recibida.

a) Oficio no. PMX/CCX/215/2019. Se recibe oficio de la Dirección de Casa de la Cultura, con la finalidad de manifestar lo siguiente:

"Por medio de este conducto me dirijo a usted de la manera más atenta, enviándole un afectuoso saludo y utilizo el mismo para SOLICITARLE LA BAJA de una laptop PVP por motivo de averías por descarga eléctrica la cual

ara SOLICITARLE LA scarga eléctrica la cual 2

FEET



causó daños permanentes en la fuente de poder, display y tarjeta madre (se anexa copia del resguardo)".

El Ayuntamiento se da por enterado, y aprueba dicha baja por UNANIMIDAD.

b) Oficio no. PMX/DDE/042/2020. Se recibe oficio del Lic. Carlos Ubaldo Martínez Ramos, Director de Desarrollo Económico y Rural, con la finalidad de exponer lo siguiente:

"De la manera más atenta me dirijo a Usted de la manera más atenta y respetuosa, para solicitar autorice la cantidad de \$42,000.00 (cuarenta y dos mil pesos 00/100 m.n.) que serán destinados como aportación de los recursos municipales para el Programa Mi Tienda al 100 del Proyecto de Modernización al Comercio Detallista <<En Marcha 2019>>.

Las aportaciones para el ejercicio 2019, se acordaron de la siguiente manera:

Estatal 60%	\$ 126,000.00
Municipal 20%	\$ 42,000.00
Beneficiarios 20%	\$ 42,000.00
Total:	\$210,000.00

No omito comentarle que se apoyará a 06 comercios fijos.

El Ayuntamiento se da por enterado y aprueba por UNANIMIDAD".

6.- Clausura de la sesión.

No habiendo más asuntos que tratar, la C. Ma. Guadalupe Ramírez Esquivel, Presidente Municipal de Xichú, Gto., declara terminados los trabajos de esta **SESION EXTRAORDINARIA NÚMERO 26**, veintiséis, del H. Ayuntamiento de Xichú, Gto., siendo las 12:20, doce horas con veinte minutos, del día jueves 07, siete, de mayo del 2020, dos mil veinte. Damos Fe.

Presidenta Municipal

C. Ma Guadalupe Ramírez Esquivel

3

Secretaria del H. Ayuntamiento

Síndico Municipal

C. Osvaldo Villa Flores

Regidores Propietarios:

C. Ma. Guadalupe Cárdenas Arvizu

C. Ambrocio Sánchez Romero

Maria Ramirez G

C. María Ramírez García

C. Octavio Pachuca Jiménez

C. Fidelina Díaz Galván

C. Erika Chavero García

C. Elvia Sandoval Fuentes